
                                                   
___________________ 

Prot. n. vedi segnatura       Villa Castelli, 08 settembre 2022 
         ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

AL REGISTRO ELETTRONICO 
         SEDE 
Oggetto: decreto formazione classi 1^di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado. A. S. 2022/23. 

 
Il Dirigente Scolastico 

- VISTO l’art. 14 del DPR 275/99; 
- TENUTO conto dei criteri già espressi dal Consiglio d’Istituto; 
- TENUTO conto che per la scuola dell’INFANZIA il numero degli alunni nuovi iscritti al 1^ anno di scuola 

dell’infanzia è pari a 51 sono state autorizzate n. 3 sezioni di anni 3 suddivise come da prospetto sottoindicato, come 
da tabella dell’organico di diritto di scuola dell’infanzia per l’a. s. 2022/23;  

- TENUTO conto che per la scuola PRIMARIA il numero degli alunni nuovi iscritti alla classe 1^ è pari a 73 sono 
state autorizzate n. 4 classi 1^ di cui n. 3 a Tempo Normale e n. 1 a Tempo Pieno come da tabella dell’organico di 
diritto di scuola primaria per l’a. s. 2022/23; 

- TENUTO conto che per la scuola SECONDARIA DI 1° GRADO il numero degli alunni nuovi iscritti alla classe 1^ 
è pari a 73 sono state autorizzate n. 4 classi PRIME, come da tabella dell’organico di diritto di scuola secondaria di 
1° grado per l’a. s. 2022/23;  

- VISTO il Regolamento di revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e 
del primo ciclo di istruzione, adottato dal Governo in applicazione dell’art. 64 della L. 133/2008; 

- VISTE le disposizioni vigenti in materia; 
- VISTA la normativa relativa all’emergenza COVID; 

DECRETA 
gli alunni iscritti al primo anno sono distribuiti come segue:  
scuola dell’infanzia 

Scuola dell’INFANZIA 
Plesso Classe Orario Settimanale Numero alunni maschi Numero alunni femmine Totale alunni classe 

COLLODI 1^ A   40 ore 11 5 16 
RODARI 1^ A  40 ore 12 4 16 
DELEDDA 1^ A 40 ore 9 10 19 

 Totale generale 32 19 51 
 

Scuola PRIMARIA 
DON MILANI 1^ A   27 ore 9 9 18 
DON MILANI 1^ B   27 ore 9 8 17 
DON MILANI 1^ C  27 ore 9 9 18 
CALCUTTA 1^ D TP 40 ore 13 7 20 

 Totale generale 40 33 73 
 

Scuola SECONDARIA DI 1° GRADO 

DANTE 
ALIGHIERI 

1^ A   30 ore 9 9 18 
1^ B  30 ore 10 9 19 
1^ C   30 ore 9 9 18 
1^ D   30 ore 10 8 18 

 Totale generale 38 35 73 
L’elenco alfabetico degli alunni per classi non può essere pubblicato all’albo on line per le norme vigenti sulla privacy. 
  

La Dirigente Scolastica 
 Grazia Anna MONACO 
Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE “DANTE ALIGHIERI”            
Via Friuli Venezia Giulia, 1 – Tel. 0831 866014 – Fax 0831 860369  

E-Mail: bric80800c@istruzione.it 
72029  VILLA CASTELLI (BR) 

 


		2022-09-08T12:23:29+0200




